
  
    

Afslag fra Sundheds- og Ældreministeriet på revide-
rede ansøgning om etablering af lægehus på Bispe-
bjerg Torv 

Nærværende notat er en orientering til Sundheds- og Omsorgsudval-

get om svar fra Sundheds- og Ældreministeriet. 

På mødet den 19. maj 2020 behandlede Sundheds- og Omsorgsudval-

get status for strategi for lægedækning i Københavns Kommune. Siden 

udvalgsdrøftelsen har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fortsat ar-

bejdet på at realisere strategiens vision og målsætninger.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen fremsendte som led i dette ar-

bejde den 26. juni 2020 en revideret ansøgning til Sundheds- og Æl-

dreministeriet, hvori der søges om tilladelse til at anvende regerings-

puljemidler til at etablere et lægehus i kommunale lokaler på Bispebjerg 

Torv.  

Midlerne var oprindeligt bevilget til etablering af et lægehus på Sluse-

holmen, men da de praktiserende læger valgte selv at indgå kontrakt 

med udlejer om lejemålet, blev midlerne frigivet til anden anvendelse. 

Forvaltningen ansøgte derfor Sundheds- og Ældreministeriet. efter 

samråd med Økonomiforvaltningen og Københavns Ejendomme og 

Indkøb, om tilladelse til at anvende 6,2 mio. kr. af de bevilgede 6,7 mio. 

kr. til at etablere et lægehus i kommunale lokaler på Bispebjerg Torv.  

Forvaltningen har den 22. oktober 2020 modtaget afslag fra Sundheds- 

og Ældreministeriet på anmodningen. Begrundelsen herfor er, at der er 

tale om et nyt projekt, som ikke var en del af den oprindelige ansøg-

ningsrunde (se bilag 1), hvorfor midlerne skal tilbagebetales til ministe-

riet. Der blev i alt udmøntet for 207,6 mio. kr. til etablering af sundheds- 

og lægehuse på tværs af landet i maj 2019, hvoraf Københavns Kom-

mune blev bevilget 6,7 mio. kr., som nu skal tilbagebetales. 

Afslaget betyder, at forvaltningen ikke kommer til at etablere et lægehus 

i lokalerne på Bispebjerg Torv. Såfremt der er praktiserende læger, som 

ønsker at nedsætte sig i lokalerne, vil det være muligt, da Borgerpræ-

sentationen den 8. oktober 2020 godkendte lokalplansændringen for 

lokalerne. De praktiserende læger vil selv skulle stå for istandsættelse af 

lokalerne. Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at det nuvæ-

rende huslejeniveau og lokalernes tilstand kan være en udfordring for at 

rekruttere praktiserende læger til lokalerne.  
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